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Formanden har ordet
Så er det for alvor blevet forår. Det betyder 
også, at et par faste indslag i foreningen har 
været afviklet. 
For nogle af afdelingerne er indendørssæsonen 
netop slut, nogle er i skrivende stund tæt på 
sæsonafslutningen, og for andre igen er de 
udendørs aktiviteter så småt begyndt.

Som vi plejer, blev der skærtorsdag holdt 
Bierfest i Bøgebjerghallen, og jeg havde igen 
i år fornøjelsen af at byde alle de festglade 
mennesker indenfor i hallen. 
Igen i år var hallen pyntet op, som vi efterhånden 
kender det, og sikke en fest det blev. 
Tak til alle jer gæster der kom og deltog, det 
er skønt at se hallen blive fyldt med glade 
mennesker.
Også en stor tak til alle de frivillige, der har lagt 
tid og kræfter i arrangementet. 
Ikke mindst tak til styregruppen for at stable 
dette store arrangement på benene igen. 
Det er der mange der sætter pris på. 
Det gør vi også i idrætsforeningen. 
Jeg har ikke det endelige regnskab i skrivende 
stund, men denne gang ser det ud til, at 
resultatet fra festen er et af de bedste vi har 
haft. 

Vi har i foreningen også afholdt den årlige 
Generalforsamling, og afdelingerne havde 
forinden afholdt deres Årsmøder. 
I den forbindelse er der blevet skiftet 
lidt ud på posterne i både badminton- og 
volleyballudvalgene, og dermed på udvalgenes 
repræsentant i foreningens bestyrelse.
Derudover blev der på generalforsamlingen også 
valgt ny næstformand, da Morten Heidtmann 
Pedersen efter mange år på posten ikke stillede 
op til genvalg. 
Nyvalgt næstformand blev Jan Villebro.

En af de store idrætsnyheder, som jeg venter 
spændt på hvert år, er den årlige opgørelse 
af medlemstal i landets idrætsforeninger, som 
udkom i første uge af april i år. 

I DGI er medlemstallet i 2023 steget med 96.119 
medlemmer til 1.867.765 medlemmer. 
En stigning på 5,4% i de 6.740 foreninger under 
DGI. 
Det er samtidig første gang, at medlemstallet 
for drenge/mænd runder en million. 
Padel er i år den helt store højdespringer med 
en medlemsfremgang på 63% på landsplan.
Bemærkelsesværdigt er det også, at det er 
de klassiske holdidrætter og traditionelle 
foreningsidrætter som fodbold, gymnastik og 
håndbold, der tegner sig for den største vækst i 
medlemstallene. 
Alle tre er nu over 2019-niveau (før corona). 

Denne tilbagevenden til de klassiske forenings-
idrætter skyldes måske, at vi er i en tid hvor 
man mere og mere værdsætter de kvaliteter, 
der er i de mere forpligtende fællesskaber i 
holdidrætterne. 
Tallene bekræfter i hvert fald, at det fællesskab 
der opstår, når man deltager i aktiviteter hvor 
man er lidt mere afhængige af hinanden, er ved 
at vinde indpas i forhold til mere selvorganiserede 
idrætsformer som fitness, løb og styrketræning, 
som ellers er det, der har haft stor fremgang de 
seneste år.

I Bøgebjerg IF var det senioridræt, fitness og 
fodbold der havde de højeste medlemstal i 2023.
Men modsat udviklingen på landsplan, har vi 
faktisk haft en lille tilbagegang i medlemstal i 
disse tre idrætter. 
I håndbold, badminton, vandgymnastik og 
naturtræning har der derimod været en lille 
medlemsfremgang. 
På tværs af alle afdelingerne har vi dog haft en 
lille tilbagegang i medlemmer. 
Det er ikke på nogen måde alarmerende tal, og 
noget vi tager med ophøjet sindsro. 
Vores medlemmer er egentlig delt ret ligeligt ud 
på de forskellige afdelinger og aldersgrupper.
Det vidner om, at vores tilbud appellerer bredt, 
og det er vi ganske glade for i bestyrelsen. 

Vi arbejder løbende på at udvikle vores tilbud, 
og nyeste skud på stammen er pickleball. 
Det havde de også fået nys om hos Fyens 
Stiftstidende, som lavede en kort artikel, der 
kom på fyens.dk d. 12. april. 
Det er jo glædeligt, at vi på den måde kan 
forny os og skabe interesse for nye blomstrende 
idrætter. 
Vi har spillet pickleball de sidste mange 
mandage, og sæsonen er færdigspillet d. 29.4. 
Men til jer der ikke har prøvet det endnu, så 
vender pickleball tilbage næste indendørssæson. 

Padelbanen er efter lang tids arbejde fra 
udvalgets side, nu langt om længe ved at kunne 
blive etableret. 
Se mere om det, inde i bladet. 
Med padel og pickleball har vi fået etableret en 
ny gren i foreningen med fokus på slagboldspil.
Vi skal i afdelingen nu til at finde ud af, hvad 
vi vil udbyde af padelaktiviteter, og hvordan vi 
organiserer booking af padelbane, når den om 
ikke så længe står klar.

Til sidst vil jeg blot ønsker jer alle et glædeligt 
forår og rigtig god sommer.

Mvh
Morten Kjærgård Christensen

Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF
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Herre senior har skudt sæsonen i gang med 
de to første udekampe, hvor opbakningen 
har været fantastisk. 
Der er kommet nye spillere til, og 
sammenholdet mellem nye og gamle spillere 
fungerer super godt - som altid i Bøgebjerg 
IF.

Nyt på trænerfronten 
I spidsen for herrerne står cheftræner Martin 
Mikkelsen, som træner herrerne hver tirsdag 
og torsdag 18.30-20.00  
Helt nyt er, at David Madsen har sagt ja til at 
fungere som assistenttræner. 

Det er ikke noget nyt, at vi har været udfordret 
med vand på banen efter det massive regnvejr 
i Danmark, så “hjemmekampene” var flyttet 
til ”kunsten” i Svanninge. 
Det ser heldigvis lysere ud, og vores drift fra 
FMK og vores bane folk har knoklet for at få 
banen klar.  
Så vi håber snart, at vi igen kan invitere hele 
byen til hjemmekampe på Bøgebjerg stadion 
- til masser af fodbold, sol og hygge som vi 
er kendt for. 

Til sidst kan vi glædeligt fortælle, at en stor 
drøm er gået i opfyldelse for vores stadion, 
og en måltavle er nu bestilt !! 
Dette projekt skulle efter planen stå klar 
meget snart. 

På vegne af fodbold afd. 

Michael “Bomuld” 

Fodbold

Sydfyns Alt i en service
v/Hans Henrik Johansen

Tl.f 40 11 58 78
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Så er indendørssæsonen ved at være afsluttet 
vores mix hold blev nr. 19 ud af 35 hold det 
var lidt under hvad vi ønskede os, vi er stadig 
ramt af det afbud vi havde først på sæsonen.

Men nu er det tiden og komme i Sandet vi 
træner tirsdag fra kl.18:00 til ved ca.20 tiden. 

Hvis der er nogle der har lyst til at prøve Beach 
Volley, så kom ned på skolens sportsplads og 
prøv alle er velkomne. 
Vi vil hjælpe jer i gang.

Kids/Teen volley
Vi har været til Fynsmesterskabet, og begge 
hold vandt hjertelig tillykke til dem.

Der har ikke været så mange børn, vi kunne 
godt tænke os nogle flere.

Indendørssæsonen er slut, men vi starter op 
med Beach den 7. maj kl. 17:00 til 18:00. 
Vi har 2 baner bag skolen og hallen, der vil 
være stævner og camp.

Kom og leg i sandet. 
Sand er dejlig blødt at spille i og med til gøre 
sporten helt særlig.

Kids/ Teen træner Sonja, kontakt 60816521, 
hvis der er spørgsmål

Nyt fra Volleyball
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På Lokalrådets Årsmøde d. 14. marts 2024 
blev jeg sammen med tre andre nye valgt ind i 
lokalrådet. 

Jeg er trådt til som formand, og jeg glæder 
mig til samarbejdet med de nuværende og nye 
medlemmer. 
De første uger er gået godt. 

Vi har mange bolde i luften og er ved at have 
fundet ud af rolle- og opgavefordelingen mellem 
medlemmerne i det ”nye” lokalråd. 

Vi har allerede afholdt vores første fælles møder, 
og vi er engageret i en række aktiviteter som I 
kan læse om nedenfor. 

Hvis I har interesse i at følge med i lokalrådets 
arbejde, har vi oprettet en facebookgruppe til 
formålet (søg på ”Bøgebjerg Lokalråd”). 
Her vil vi løbende opdatere på vores arbejde og 
lave et opslag, hvis vi mangler hjælp og frivillige 
hænder til forskellige aktiviteter. 

Mvh 
Morten Kjærgård Christensen

Kære medborgere i lokalområdet
Hvor er vi heldige at bo et sted med så mange 
frivillige mennesker. 

Der er mange, der gerne vil lave et stykke 
arbejde til fordel for fællesskabet. 

Og har du lyst, er der flere aktiviteter, der kan 
bruge frivillige.

Bøgebjerg Lokalråd
På Bøgebjerg Lokalråds Årsmøde mødte så 
mange op, at alle stole i lokalet var besat. 

Der blev valgt et nyt lokalråd, som kom til at 
bestå af:
Formand Morten Kærgård Christensen
Susanne Schnell
Jette Martinsen
Karsten Thomsen
Helle Oldefar
Flemming Hansen
Halldor Sørensen 
Suppleanter: Connie Hede og Bente Krautwald 
Uden for konstituering: 
Kasserer Hanne Jørgensen

Efter Årsmødet har Halldor forladt lokalrådet 
på grund af sygdom, og Connie er indtrådt som 
næstformand.

Åbent hos Lokalrådet i Abildhuset
Indtil videre er der åbent i Abildhuset hver 
mandag mellem 16 og 18, hvor medlemmer af 
lokalrådet vil sidde. 

Så kom endelig og snak med dit lokalråd og 
fortæl om, hvordan det går i området.

40 års jubilæum
Bøgebjerg Lokalråd har som kommunens 
næstældste 40 års jubilæum i år. 
Det fejres 8. juni ved Abildhuset. 
Se annoncen andet sted i bladet. 
Kom og vær med til at fejre det lokale demokrati 
og de frivillige kræfter.

Stenen foran Bøgebjergskolen
Foto: Annette Biilmann

Møde med Øhavsskolen afd. Bøgebjerg
Lokalrådet har deltaget i et møde med 
ledelsen af skolen og repræsentanter fra både 
skolebestyrelse og forvaltning. 
Her blev der talt om, hvordan lokalrådet kan 
samarbejde med skolen om skolens arbejde i 
lokalområdet. 
Det arbejde vil fortsætte.
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Frivillige arbejdsgrupper
Vi er glade for de frivillige, som tager sig af at 
holde de grønne områder i byen rene og pæne.  
Cykelgruppen tager sig af en del af området ved 
madpakkehuset og Aslak, og en anden gruppe 
holder fint omkring fuglen. 
Vi er glade for, at byen på den måde bliver ved 
med at se pæn ud.

Butiksgruppen
Man forhandler stadig med Dagrofa om en butik 
i Vester Aaby. 
Der er mange juridiske og økonomiske aftaler, 
der skal falde på plads, inden man kan starte 
op.
Der vil blive afholdt et borgermøde, så snart det 
er muligt.
Se styregruppens indlæg andet sted i bladet.
 

De nyplantede træer og hækken ved Legepladsen. 
   Foto: Jørgen Gundertofte
Legeplads
Til Årsmødet var et af punkterne legepladsen 
ved Abildhuset. 
Der er ansøgt om nogle nye legeredskaber og 
noget beplantning. 
Legeredskaberne er endnu ikke afklaret, men 
kommunen har allerede været og plante både 
træer og hæk. 
Træerne er 2 stk Rødbladet Spidsløn og 3 
stk Fuglekirsebær. Begge slags giver flotte 
høstfarver. 
Hækken er Birkebladet Spiræa med flotte 
blomster og høstfarver. 

Legepladsen på Præstegårdsvej.
Foto: Jørgen Gundertofte

Fjernvarmegruppen
Ny politisk aftale afsætter flere midler i 
fjernvarmepuljen.
Det er godt nyt for alle dem, der ser frem til at 
få fjernvarme.

Mandag den 15. april blev der 
indgået en politisk aftale om 
flere midler i fjernvarmepuljen. 
Det betyder, at der afsættes 
i alt 35,7 millioner kroner til 
FFV’s fjernvarmeprojekter, 
som der oprindeligt blev søgt 
om.

I den første ansøgningsrunde var det kun 
Korinth, der slap gennem nåleøjet og fik tilskud, 
men nu kommer de øvrige projekter altså også 
med: Espe, Brobyværk, Faldsled, Horne, Vester 
Aaby, Falsled og Millinge/Svanninge - ud over 
Korinth.

Vi ved endnu ikke, hvordan processen bliver, 
altså om vi skal søge igen, men tilskuddet skulle 
under alle omstændigheder være sikret - det er 
vi rigtig glade for!

Det er gode nyheder, at der er så stor politisk 
opbakning. 
Det giver gode forudsætninger for også at 
få fjernvarme til Espe, Brobyværk, Faldsled, 
Horne, Vester Aaby og Millinge/Svanninge inden 
for relativ nær fremtid.
Men man er stadig nødt til at væbne sig med 
tålmodighed.

FFV kan ikke køre syv fjernvarmeprojekter 
samtidigt. 
Vi kan ikke risikere at stå med et milliontab til 
projektering og udbud, hvis projekterne viser 
sig at være for dyre, når vi modtager tilbud.

Derfor er planen, at vi udbyder Korinth-projektet 
som det første. 
Viser det sig, at priserne fra projektforslagene 
holder, så kan vi sammen med arbejdsgrupperne 
i de øvrige byer gå videre med at indsamle 
bindende tilsagn i de øvrige byer og være mere 
sikre på, at priserne man binder sig til, også 
holder.

Viser tilbuddene priser, der er meget højere 
end forventet, indkalder vi arbejdsgrupperne til 
møde for at beslutte, hvad vi gør.

Vi er godt i gang
Vi er allerede så langt i processen i Korinth, at vi 
vil holde et borgermøde i maj, hvor vi informerer 
nærmere om projektet og går i gang med at 
indsamle underskrifter. 
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Når regnskabet gøres op til september, bliver 
det afgørende, hvor stor tilslutningen er: 
Vi skal have 384 husstande med for at gå videre 
med projektet.

Hvis vi lykkes, sendes projektet i udbud, og 
når vi så har priserne derfra, kan vi være mere 
præcise i forhold til de øvrige byer med hensyn 
til, hvad det er man binder sig til.

Korinth bliver derfor afgørende på flere måder. 
Det er nogle gode erfaringer at gøre os, som vi 
kan drage nytte af i de næste projekter, hvilket 
kan gøre processen hurtigere.

Spørgsmål kan rettes til Christian Møller på tlf. 
21705398 eller mail: chmo@ffv.dk

Flaggruppen igang ved den årlige arbejdsdag.
Foto: Lars Nielsen

Flag-gruppen
Den flittige flaggruppe har afholdt den årlige 
arbejdsdag. 
Ud over at vedligeholde flagalleen og hullerne til 
flagstængerne langs vejen, sørger de også for, 
at man kan færdes på kirkestien. 
De melder, at der stadig er en del vand, men at 
broen over Hundstrup Å er reetableret.

Fotos fra affaldsindsamling 2024.
Foto: Jørgen Gundertofte

Affaldsindsamling
14. april var der landsdækkende affaldsindsamling 
og den deltog vi i. 
Der dukkede rigtig mange op og ville samle 
affald, så langt størstedelen af både Vester Aaby 
og Aastrup blev dækket. 
Det var meget glædeligt at se så mange gå i 
området i det fine solskinsvejr med sæk og tang. 
Så tak for det. 
Bagefter kunne man styrke sig på lidt kaffe og 
hjemmebag i Abildhuset.

Øvrige opgaver
Ud over de nævnte emner arbejdes der med flere 
ansøgninger til forskellige fonde til forskellige 
formål i lokalområdet. 
Det vil der komme mere om, når og hvis der 
kommer noget ud af ansøgningerne.

På Bøgebjerg Lokalråds vegne
Connie Hede og Bente Krautwald
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”Så gik der tid med det ….” 
Sådan sang Tøsedrengene tilbage i 1980’erne. 
Sangen handler vist ikke om at kæmpe for en 
padelbane, og medlemmerne i padeludvalget 
er bestemt heller ikke tøsedrenge, så måske 
er sammenligningen lidt forkert.

Men vi kan roligt sige, at der er gået tid med 
det – altså det at forsøge at etablere en 
padelbane! 
Da vi for et par år siden startede projektet 
op, talte vi med andre foreninger, som på det 
tidspunkt havde etableret en padelbane, og 
alle sagde, at det tager lang tid - især at få 
alt det formelle på plads. 
Vi troede vist ikke helt på dem, men vi har nu 
måttet indse, at de talte sandt. 
Der er blevet arbejdet benhårdt. 
Finansieringen er på plads, folk har været på 
trænerkursus, der har været afholdt møder 
med forskellige håndværkere, der er blevet 
lavet støjberegninger, landmåleren har været 
forbi og alt er klart. 
Vi mangler bare lige det vigtigste – 
byggetilladelsen. 
Det ser dog ud til nu, at den er ved at være 
på vej, og vi glæder os til at komme i gang. 

Så selv om det udadtil ser ud, som om der 
ikke sker så meget, så har der været arbejdet 
hårdt i baggrunden.

Noget som man dog kan se er, at der i 
padelafdelingen er startet en ny aktivitet – 
nemlig pickleball og hvad er pickleball så ?? 
Ja, det kan vel nærmest beskrives som en 
blanding af forskellig slagsport. 
Det spilles på en badmintonbane, med nettet 
sat ned som et tennisnet. 

Man spiller med et bat, som minder om et stort 
bordtennisbat og så med en hockeylignende 
bold. 
Det er et sjovt og socialt spil, som er utrolig 
let at komme i gang med at spille. 

Tilbage i februar startede vi op med at spille 
pickleball i hallen en gang om ugen. 

Trine og Stig tilbød at sætte sig ind i reglerne 
og undervise os andre, og vi må bare 
konstatere, at det har være rigtig sjovt. 
Og hyggen i cafeteriet efter træning har 
været mindst lige så sjov 
Når vintersæsonen 2024/25 starter op igen, 
vil vi selvfølgelig igen tilbyde pickleball. 
Det kommer der mere om i næste Bøgeblad.

Padel spiller vi selvfølgelig også stadig. 
Som sidste år spiller vi hver torsdag kl. 18-20 
på banerne ved Faaborg Tennisklub. 
Tilmelding forgår på hjemmesiden under
Padel | Bøgebjerg Idrætsforening
(boegebjerg-if.dk). 
Alle kan være med, også selv om man aldrig 
har prøvet det før. 
Vi har alt udstyret, så det eneste det kræves 
er, at man møder op.

Til slut vil vi gerne sige mange tak til Kurt. 
Både for dit arbejde i udvalget, for din hjælp 
i forbindelse med at kæmpe for vores egen 
bane og for at have været vores træner. 
Selv om du flytter fra os, håber vi, at du 
kommer på besøg ind i mellem

Vi ses på padel- og pickleballbanerne

Hilsen 
udvalget

Nyt fra padel

Pickleball i Bøgebjerghallen.
Foto: Stig Fabricius
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Nyt fra Badmintonafdelingen
Når disse linjer læses, er den ”rigtige” 
badmintonsæson afsluttet, men fortvivl 
ikke, for forårs- og sommerbadminton er 
traditionen tro begyndt, så der er stadig 
mulighed for at svinge ketsjeren – mere 
herom nedenfor.

Sæsonen 2023-24 for klubbens to turne-
ringshold gik rigtig godt. 
+40 holdet (4+2) opnåede en 3. plads i 
rækken med samme pointtal som rækkens 
nr. 2, og +50 holdet (ligeledes 4+2) opnåede 
en flot anden plads med samme pointtal 
som rækkens vinder. Det bør dog nævnes, 
at sidstnævnte hold gennem det meste af 
sæsonen har fået god hjælp af flere skiftende 
spillere fra +40 holdet.

Nævnes bør også, at holdet onsdag formiddag 
igennem hele sæsonen har kørt meget stabilt 
med 10-12 deltagere pr. gang.

Klubmesterskab 
Sæsonen blev som altid afsluttet med 
klubmesterskaber, og disse blev afholdt 
mandag den 18. marts med følgende vindere:
Herresingle: Michal Bang Sørensen
Herredouble: Kurt Jensen/Leif Frandsen
Mixdouble: Birgitte Grøndahl/Michal Bang 
Sørensen
Damedouble: Jane Hansen/Anni Hougaard

Efter de hårde kampe var der fælles afslutning 
i hallens cafeteria, hvor Stig havde sørget for 
et lækkert pølse-/ostebord.
Her blev der overrakt præmier til vinderne i 
de forskellige rækker, og disse præmier var 
igen venligt sponsoreret af ”Skovgårdens 
træ, jord og beton” v/Bjarne Madsen. Stor 
tak til Bjarne.

Nyt badmintonudvalg
På udvalgets Årsmøde, som blev afholdt 
den 21. februar 2024, var det nødvendigt at 
vælge nyt udvalg, da hele det gamle udvalg 
havde bebudet deres afgang.

Heldigvis lykkedes det at overtale Ole 
Reimert Hansen til at fortsætte, men Susanne 
Schmidt Jensen og Kurt Jensen stod fast på 
deres beslutning om at udtræde af udvalget, 
da de flytter fra byen senere på året.
Der skal lyde en meget stor TAK til Susanne 
og Kurt for det store stykke arbejde, de begge 
har ydet i udvalget igennem mange år.

Det nye udvalg konstituerede sig efterfølgende 
med Ole Reimert Hansen som formand, 
Flemming Hougaard som næstformand og 
Jens Peter Ohlsen og Arne Hvidtfeldt som 
menige medlemmer.

Forårs- og sommerbadminton
Forårs- og sommerbadminton begyndte for 
alle interesserede onsdag efter påske, og vil 
fortsætte hver onsdag fra klokken 19 – 21 
frem til og med onsdag den 19. juni. 

Der betales ikke kontingent, men man betaler 
20 kr. til bolde pr. gang, og man møder bare 
op, hvorefter der vil blive sat hold.

På badmintonudvalgets vegne
Arne Hvidtfeldt
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SKT. HANS BÅL
Søndag d. 23. juni 2024 kl. 18.30 er der 
fællesspisning med medbragt mad.
Vi tænder grillen ved forsamlingshuset, og der 
kan købes drikkevarer, så fællessangen kan 
runge i midsommeren. 

Bålet tændes kl. 20.30.
Er der afbrændingsforbud, gennemføres fælles-
spisningen og hyggen selvfølgelig!

HØSTFEST & 
OPTAKT TIL 100-ÅRS FØDSELSDAGEN
Lørdag d. 7. september 2024 kl. 12 starter vi 
med snobrød og noget for de yngste. 

Fællesspisning kl. 18 med helstegt pattegris 
og tilbehør (for tilmelding se senere opslag) og 
efterfølgende musik til en munter svingom. 

PEJRUP FORSAMLINGSHUS FYLDER 100 ÅR
Tirsdag d. 8. oktober 2024 runder vores skønne 
forsamlingshus 100 år!
Vi fejrer dagen med lagkage-komsammen og en 
fødselsdagssang eller to. 
Tidspunkt bekræftes senere.

UDEPLADS VED FORSAMLINGSHUSET
De endelige godkendelser er nu på plads for 
udeprojektet ved forsamlingshuset.
Vi har fået udlagt et stykke, tilladelser er i hus, 
og nu begynder det sjove med beplantning og 
opførelse af multihytte og legeområde. 
Vi håber at tage de første spadestik snarest.

HJÆLP – vi kan altid bruge ekstra hænder 
til hjælp med udepladsen og ved vores 
arrangementer. 
Så byd endelig ind :-) I er velkomne!
Ring eller skriv til os på 
pejrupforsamlingshus@gmail.com

For yderligere info se venligst vores 2 
opslagstavler i Pejrup (v/ forsamlingshuset 
& Pejrupvej) samt på hjemmesiden/
Facebook pejrup.dk.

NYT FRA PEJRUP

LEJ PEJRUP FORSAMLINGSHUS
Du kan leje vores fine hus til din fest, dit møde eller arrangement.

Ring til Mette Berg på 2272 2183
Pejrupforsamlingshus.dk



Kære alle.
Her en kort statusorientering på købmands-
projektet i Vester Aaby.

Det var planen, at vi primo marts skulle mødes 
til et nyt borgermøde, når vi havde alle aftaler, 
forhåndsgodkendelser m.v. på plads.
 
På mødet skulle det endelige projekt 
præsenteres, herunder hvad der skal til/
opfyldes, for at det bliver ganske vist, at der 
åbner en ”Min Købmand”.
Desværre er ikke alle aftaler endnu endeligt på 
plads, og der forhandles fortsat ihærdigt på, at 
vi kan komme i mål.
MEN vi er meget langt i denne proces. 
Det er positivt, og vi håber meget på at alt falder 
på plads. 
Så meget, at vi vil bede jer om at sætte et kryds 
i kalenderen

Borgermøde 
28. maj 2024

kl. 19.00 
i Bøgebjerghallen
Her vil vi præsentere hele projektet. Vi kan godt 
løfte sløret lidt.

Det bliver en ”Brugsen” version 5.0, ikke ”kun” 
en version 2.0. 
Det bliver en helt ny ”Min Købmand” på adressen 
Svendborgvej 419, Vester Aaby (og helt rigtigt 
gættet – i lokalerne hvor den gamle Brugs blev 
drevet fra).

Præsentationen bliver fremlagt af vores 
kontaktperson fra Dagrofa: Tonny Holm Jensen.

Bygningen bliver opdateret med nyt tag og 
facaden renoveres og males. 

Butikslokalet istandsættes, med maling m.v. 
Alt i butikken bliver helt nyt, gulv, inventar, køl- 
og frys m.v. 
Flaskeindleveringen flyttes og ændres bl.a. med 
egen indgang udefra. 

Der etableres et mindre café- og hyggeområde 
med mulighed for at nyde en kop kaffe m.v. 
Vi håber det bliver et lokalt samlingssted for den 
gode samtale, samvær etc. 

Lejligheden på 1. sal istandsættes og udlejes.
 
OK-tankanlægget fortsætter uændret. 

Men som nævnt forudsætter realiseringen, at 
alt falder på plads.

På borgermødet kommer vi bl.a. til at drøfte 
økonomi/finansiering. 

Som det ser ud lige nu, vil der formentlig være 
behov for indsamling/tegning af yderligere kr. 
0,75 – 1,0 mio. kr. i anpartskapital, ud over 
de allerede tegnede ca. 1 mio. kr., forudsat vi 
kommer i mål med forhandlingerne. 

Styregruppen modtager gerne tilkendegivelser 
om nytegning og yderligere tegning, hvis man 
allerede har tegnet primo 2023.
Dette sker ved udfyldelse og aflevering af 
Tegningsblanketten, som følger efter denne 
orientering. 
Blanketten afleveres i Abildhusets postkasse, 
med bemærkning ”Tegningsblanketten Vester 
Aaby Købmandsbutik” eller på borgermødet den 
28. maj.

Vigtigt: Blanketten udfyldes med det beløb 
man ønsker at nytegne, eller det beløb man vil 
forhøje en tidligere tegning med. 
Den tidligere indsendte og den nye udgør det 
samlede tegnede beløb.

Mange hilsner 
fra en hårdtarbejdende Styregruppe

Købmands-projektet
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Siden sidst…
Bestyrelsen har afholdt generalforsamling 
hvor bl.a. årets regnskab blev fremlagt. 
Et flot resultat på 83.444 kr. som dog skal 
ses i lyset af at FMK i december måned valgte 
at tildele Bøgebjerghallen en ekstra bevilling 
på 50.000 kr. samt at hensættelse til større 
renoveringer har været sat på pause de 
sidste 2 år. 

Desuden har vi som så mange andre også 
kunne se at energipriserne har været 
nedadgående og det har bestemt også 
hjulpet. 

På valgt til bestyrelsen var Jean Bøgelund og 
Michal Bang Sørensen. 
Begge valgte at fortsætte. 
Møffe Mogensen stoppede ved årsskiftet på 
grund af flytning og denne plads er derfor 
overdraget til Helle Clausen. 

Halbestyrelsen ser derfor nu sådan ud:
Formand: Michal Bang Sørensen
Næstformand: Jean Bøgelund 
Kasser: Tine Evers
Medlem: Finn Stensen
Fra Idrætsforeningen: Morten Heitmann, 
Marianne S. Winther, Helle Clausen 

 
Selv om regnskabet for 2023 var ganske 
positivt så ser vi ind et 2024 med et 
forventet underskud som primært skyldes 
henlæggelsen på 100.000 til renoveringer 
som FMK har pålagt os igen. 
Vi har derfor ikke de store udvidelser på 
programmet men vil selvfølgelig løbende 
holde vores hal i den fine stand den er i. 
   
Til slut vil jeg benytte lejligheden til at ønske 
jer alle en god sommer.     

Formand: Michal Bang Sørensen

Bøgebjerghallens Bestyrelse

Bøgebjerghallens cafeteria
Vi fortsætter med fællesspisninger i Bøgebjerghallen

Foreløbig er fastsat følgende datoer:

Fredag den 7. juni 2024

Fællesspisning er altid kl. 18.00
Cafeteriet åbner kl. 17.30

Hold øje med vores facebook side eller Bøgebjerg IFs hjemmeside 
for menu og pris og bestilling.

Håber vi ses!
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I starten af april kunne vi fra den ene dag 
til den anden se, at OK-tanken i Vester Aaby 
blev afspærret, og at der blev gravet omkring 
tankanlægget. 
Så er det jo dejligt, at I støtter Bøgebjerg 
IF, uanset på hvilken OK tank I tanker med 
jeres OK kort, så længe I har valgt at støtte 
BØGEBJERG IF. 
Og der gik jo heldigvis heller ikke så længe, 
førend vi igen kunne tanke vores biler i Vester 
Aaby igen.

Fra en dag i april, det afspærrede OK anlæg i 
Vester Aaby.

Foto: Mette Gerber

Der er sikkert flere lokale, som holder ind 
i Ollerup, Vester Skerninge, Kværndrup, 
Korinth eller i Faaborg, når de alligevel kører 
forbi - måske på vej til og fra arbejde. 

Og hvor er det også dejligt, at stadig flere og 
flere vælger at tanke ved at bruge OK appen. 
For så støtter I nemlig med 10 øre pr. liter i 
stedet for 5 øre. Ja! 

Det er små beløb, og hvad batter dine 2-4 kr. 
pr. tankning - tænker du måske? 
Men det batter mere end du aner!!! 

For når vi bare er nok, der bruger vores OK 
tankkort, så bliver det på et år alligevel til 
rigtig mange penge. 

Så herfra skal der lyde en kæmpe tak til alle 
jer, som har et OK tankkort og som har valgt 
at støtte  

Sponsor udvalget



Øhavsskolen
afdeling Bøgebjerg

0, 1. og 2. klasse - Dans i idrætstimerne

I idrætstimerne for 0., 1. og 2. klasse har vi været 
så heldige at have besøg af Berit Abrahamsen. 
Berit har sit eget lille firma ”Lets Keep on Movin,” 
hvor hun kan lave forløb efter behov og ønsker 
med udgangspunkt i dans og rytme.  

Gennem 4 torsdage har vi fået undervisning i 
rytme og dans. 
Udgangspunktet har været, at vi skulle have det 
sjovt, lytte og bevæge os til en masse forskellige 
musikgenrer samt en legende tilgang. 
Eleverne har skullet følge en serie af bevægelser 
tilsat musik. 

Vigtigt var det for Berit, at alle elever kunne 
være med på deres individuelle niveau, samt at 
eleverne fik følelsen af at kunne danse og have 
en god og sjov oplevelse med det. 

Vi kom vidt omkring i dansens verden. 
Således ”fløj” vi afsted og kom til lande som 
USA, Kina, Holland, Indien, Argentina, Afrika, 
Japan og England m.fl. 
Vi dansede og lyttede til musik fra disse steder. 
Således kom eleverne til at danse tango, 
jumpstyle, Tai chi, disco, linedance, robot, 
Banghra og stammedans m.fl.

Vi var selvfølgelig også forbi Danmark, hvor vi 
skulle danse folkedans. 
Med kasketter, bøllehatte og hættetrøjer 
dansede eleverne også hip hop med attitude. 
Det var noget eleverne kunne lide! 

Gennem de 4 forløb var der både individuelle 
danse, pardanse og danse i rundkredse. 

Samlet set blev det til 4 fantastiske danseuger 
med fart over feltet, op og ned i tempo, masser 
af grin og smil hos små og store.  
Det var tydeligt at mærke og se glæden hos 
eleverne, når de dansede selv og dansede 
sammen! 

Alle billederne på denne side er fra danseugerne.
Foto: Marianne Højlund Christensen

 
 
 

16



Billederne er fra besøget hos Aabo 
Ideal.     Fotos: Camilla B. Elmeskov

I forbindelse med kommunens 
Erhvervsrygsæk har 5./6. været 
på virksomhedsbesøg på Aabo 
Ideal. 

Vi har været igennem processen 
fra tegning til lasercutter til figur 
for herefter at popnitte den fast 
på egen base.

Vi vil gerne takke Aabo Ideal for 
at give os alle en fantastisk dag.

 
Mvh 

5./6. Klasse
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5. og 6. klasse
I 5./6. Klasse er tirsdagene blevet til fagdage. 
Dagene har indtil videre budt på matematik, 
madkundskab og historie.
 
Emnerne strækker sig fra ”vandet som ressource” 
til ”pizza med et twist”.
 
Eleverne er vilde de dage og får igennem dagens 
6 lektioner mulighed for at gå i dybden med 
blandt andet geometri i matematik.

Fagdag om kroppen og madens påvirkning   /   Zuzia, Denis og Luca’ bud på en ”pizza med et twist”
Fotos: Camilla B. Elmeskov

Matematik dag i 5./6. klasse                       
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Siden sidst har vi holdt generalforsamling og 
fået en større indlevering af arvingerne efter 
Jorine Andersen, som døde først på året. 
Vi har fået det dejligste Harald Madsen maleri, 
som vi har valgt som billede i dette blad. 
Det har tilhørt Jorines bror, som et godt minde 
fra sin barndoms egn omkring Lundely. 
Vi kender nok alle motivet, set fra svinget 
ved Aastrup mølle, Fattighuset, Det lange 
Hus og Lundely og det særdeles maleriske 
grøftekantsværn, som lyser op.

Blandt foræringerne var også et særligt klenodie 
- et stort, smukt glas, som degnen (Agertoft)
brugte, når en person skulle modtage nadveren 
i hjemmet. 
Foruden to portrætmalerier af Michael Agertoft 
og fru Anne Marie, fik vi en stor kasse med 
diverse arkivalier, fotos og bøger. 
Der er arbejde til mange timer, og det er 
spændende arbejde.

Jorine var vores ældste medlem. 
Hun har i foreningens tidligere år været aktiv i 
arbejdet med at bevare historien for fremtiden. 
Det falder uden tvivl helt i hendes ånd, at hendes 
eget lange liv og levned er bragt til bevaring i 
vores arkiv. 
Vi siger mange tak for arven, som er betroet os.

Vi kunne glæde os over en velbesøgt 
generalforsamling i Aastrup Forsamlings- og 
Aktivitetshus den 6. marts.

Finn Christoffersen havde efter mange års 
bestyrelsesarbejde valgt at overlade sin plads 
til en anden. 

Foto af maleri: Jens Haastrup

Finn har især lagt et stort arbejde i at være 
guide på vores historiske ture. 
Vi takker ham meget og byder velkommen til 
hans efterfølger, Anne Haastrup, Faaborg.

Bestyrelsen tæller således Jens Haastrup, 
Gunnar Møller, Anne Haastrup, Lena Pedersen 
og Ruth Balksbjerg.

Årsberetningen kan læses på vores hjemmeside.

Høvdingen Aslak havde næppe forestillet sig 
andet eftermæle end sit navn på en runesten. 
Hans Frost ville noget andet. Efter kaffen fortalte 
han om sit engagement med at få etableret 
vikingefiguren Aslak på sit skib på en velegnet 
plads i V. Aaby. 
Man kan ikke undgå at se vikingen, når man 
kører forbi på landevejen. 
Selv troede jeg, når jeg kørte forbi Aslak i den 
våde og mørke vinter, at han havde fået en sort 
beskyttende regnfrakke på. Men han stod helt 
ubeskyttet og var blevet mørk. 
Hold øje med ham. Efter sigende vil han få sin 
naturlige farve igen. 
Hans Frost skal have stor tak for sin fortælling.

Hjemmeside: aastruparkiv.dk 
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Mail: aastruparkiv@gmail.com 
Åbningstid: Se Bøgebladets kalender
I juli og august kun åbent efter aftale.
                                                                                                                       

For Aastrup Folkemindesamling
Ruth Balksbjerg

Aastrup Folkemindesamling



KIRKEBLAD
SOMMER 2024

- Læs mere inde i bladet

Friluftsgudstjeneste

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Grundlovsdag

Det ånder himmelsk over støvet,
det vifter hjemligt gennem løvet,
det lufter lifligt under sky
fra Paradis, opladt på ny;
og yndig risler ved vor fod
i engen bæk af livets flod
                    Grundtvig, DDS nr. 290 v.3



I Vester Aaby Kirke konfirmeredes 7. april:
Forrest fra venstre: Malthe Winther, William Sørensen, 
Sofus Nielsen, Sofie Nielsen, Maja Vikkelsø, Tino Ooms.
Bagerst: Sognepræst Torkil Jensen, Sean Frederiksen, 
Ella Skovmøller, Stina Rasmussen, Celine Krøyer, 
Asger Højsager.

I Aastrup Kirke konfirmeredes 14. april:
Kaya Carlsen.

Konfirmationer

I forbindelse med fornyelsen af kirkedøren i Vester Aaby kirke, 
blev der installeret automatisk døråbning. Kirken er nu åben 
fra solen ringes op kl. 8 til den ringes ned. Det vil her i forårs- 
og sommerperioden sige kl. 18. Vi håber, det på et tidspunkt 
også bliver muligt at etablere automatisk døråbning i Aastrup 
kirke. 

En anden tradition er Grundlovs-
møde i Præstegårdshaven 5. juni. 
Vi er så heldige i år, at borgmester 
Hans Stavnsager har sagt ja til at 
komme og holde grundlovstalen ved 
kaffebordet. Dagen afsluttes som 
sædvanlig med en gudstjeneste i 
haven ved sognepræst Torkil Jensen.
Der er i disse år et stigende fokus på 
sammenhængskraften mellem kirke 
og  folk; denne dag i præstegårds-
haven er et smukt eksempel på 
denne sammenhængskraft.

Traditionen tro holder vi frilufts-
gudstjeneste ved Nakkebølle Strand 
2. pinsedag, det er i år allerede den 
20. maj. Sognepræst Torkil Jensen 
står for gudstjenesten, og bagefter  
er menighedsrådet vært ved en 
forfriskning.

Åben kirke 

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag

Grundlovsdag

Vores ”huspoet”, kirketjener Dorte Andersen, 
blev inspireret af prædikenen til 2. påskedag. 
Digtet bringes her i sommernummeret for at 

forkynde, at påskens budskab gælder hele året.

Opstandelseshåb
Tekst Joh. 20,1-18 og 1. kor. 15, 12-20

Stilheden råder på dødens plads
og hverdagen truer med mørke

hvis braget fra stenen, der blev væltet bort
forsvinder i hjerter med tørke

Medier beretter om ufred og krig
med sultkatastofer og andet

vi tænker på alt det, der kan gå galt
 bekymringer de bliver vandet

Ordet om håbet, der lyder i dag
Har svært ved at bryde vort panser

logik og fornuften der kæmper imod
som krigen på helvedets skanser

Paulus han svarer på spørgsmål som
 han med logikken har fået: 

Findes opstandelsen ikke for os
er Kristus ej heller opstået

Sandelig siger Paulus til os
at Kristus opstod fra de døde

Stenen er væltet, logikken er mast
med lyset fra morgengrys røde

Maria hun når til graven først
ser engle i hvide klæder

Jesus er væk og sorgen er stor
De spørg hende, hvorfor hun græder?

Blændet af tårer hun hører sit navn
hun bli´r både set og genkendt

Rabunni hun siger og alting bli´r nyt
hendes tro er med englevind sendt

Hvis ikke de døde kan opstå
hvad har vi da at betyde?

Med Grundtvig vi synger i ”Påskeblomst”
så trøsten og håbet vil lyde!

Kan synges på mel: 
”Menneskelivet er underligt” fra højskolesangbogen 86

Hans Stavnsager



I 2024 er der valg til menighedsrådet i Vester Aaby-Aastrup 
Pastorat. Der skal vælges 7 medlemmer, 3 fra Aastrup og 4 fra 
Vester Aaby.
Som noget nyt har det nuværende menighedsråd ansøgt om 
at gøre den kommende valgperiode 2-årig. Dette gøres ikke 
mindst for at gøre ”dørtrinnet” lavere, så man kun forpligter 
sig for 2 år – i første periode. For håbet er da, at arbejdet vil 
være så interessant og spændende, at man fortsætter efter de 
to år.
Den 14. maj blev der afholdt et orienterende møde i alle 
landets sogne. Således også her hos os. Mødet faldt efter dette 
kirkeblads deadline, så det kan ikke blive omtalt her.
Den 17. september er der så valg. Også det vil vi gemme 
til næste kirkeblad. Her gælder det først og fremmest om at 
sætte kryds ved datoen, og om at kirke og menighedsråd 
holder gryden i kog, så menighedsrådsvalget får størst mulig 
opmærksomhed.
Det ville være forkert at påstå, at der ikke er bureaukrati og 
udfordringer for menighedsrådene rundt omkring i landet. 
Men lad os lægge fokus et andet sted. Der er også mange 

I de sidste fem år har vi haft babysalmesang i kirken, bakket 
trofast op af byens dagplejere. Vi mødes den første onsdag i 
måneden og har tre kvarters dejligt samvær, hvor vi synger og 
leger. Efter jul kom byens vuggestue også til. 
Vi begynder altid med salmesang, hvor vi synger I østen stiger 
solen op, Gud ske tak og lov og Nu titte til hinanden. Salmerne 
er skrevet af B.S. Ingemann, den kendte salmedigter og præst, 
som i sine salmer nærede omsorg for alle, både fugle, fisk 
og børn, ja selv den langsommelige snegl. Vi laver fagter til 
snegl og sol og fugle. Det er skønt at se børnene se til med 
kæmpestore øjne og prøve at ’fagte med’. Vi får rørt de fleste 
muskler, når vi skal prøve at illustrere dyr og himmellegemer, 
og det er en sjov måde at lære salmer på.
Bagefter skal vi have fat i rasleæggene, som ligger i en lille 
’kiste’. I sin tid lå der vin og slik i kisten, som organistens mor 
fik i julegave af sin ældste søn. Men organisten konfiskerede 
den til brug i kirken, hvor den nu er hjem for vores rasleæg. 
Dels de ’rigtige’ rasleæg købt i en ’rigtig’ musikbutik, dels de 
hjemmestrikkede rasleæg, som kirkesangeren har fabrikeret. 
Så gemmer vi rasleæggene alle tænkelige steder på kroppen 
og synger om det. Som kuriosum kan nævnes, at børnenes 
forældre lidt bekymret spurgte dagplejerne til den der 
kiste oppe i kirken, som børnene snakkede om. Så kunne 
dagplejerne berolige dem med, at det drejede sig om en 
’legetøjskiste’, ikke en rigtig kiste.
Så blæser vi sæbebobler. At noget så enkelt kan skabe så stor 
glæde og begejstring, er altid en kilde til forundring. Men vi 
voksne bliver jo også fascineret af de store eller små bobler, 
der som Helligånden svæver rundt i kirken i alle regnbuens 
farver. Boblerne kan både jagtes, slås i stykker eller bare 
beundres, hvis man som baby ikke er helt sikker på benene 
endnu. Og det allerbedste, synes børnene, er, når de selv får 

glæder ved at være med til at præge kirkelivet og sætte en ære 
i at vedligeholde kirker, præstegårde og kirkegårde. Hvis man 
tør, er der faktisk stor frihed og mange muligheder i arbejdet, 
og selv om de instanser, der i mange tilfælde skal godkende 
arbejdet med kulturarven, kan være strikse, så gør de deres 
arbejde for at bevare og vejlede og aldrig for at besværliggøre, 
selv om det somme tider bliver resultatet. Vi har lært, at det som 
regel lykkes alligevel: Vi har for eksempel en kirkegårdslåge 
i Vester Aaby udført af kunstneren Erik Heide som kom på 
plads efter forhandling med myndighederne, og præstegården 
gennemgik i 2010 en stor renovering, hvis resultat vil holde i 
mange år. Senest er kirkedøren i Vester Aaby Kirke fornyet og 
der er installeret automatisk døråbning og -lukning, så turister 
og andre kan besøge kirken i dagtimerne.
Menighedsrådet vil også gerne sætte fokus på samspillet 
mellem byens liv og kirken. Derfor rækker vi gerne ud til 
Lokalråd og andre institutioner, der repræsenterer landsbyerne 
i pastoratet.
Der er meget at glæde sig over, og det vil der også være i de 
kommende år. Så kom og vær med!

lov at blæse bobler. Det er svært. Man skal puste, ikke for 
hårdt, ikke for svagt, men lige tilpas. Nogle gange drypper 
der sæbevand ned på de voksne, men hvor der handles, der 
spildes..!
Så skal alle tøjdyrene have en flyvetur. Vi lægger dem op i 
tæppet og synger Svup Karoline. ”Mor kan ikke fange dem,” 
skråler vi og hopper og hopper med alle de mange ’lopper’, 
som derpå flyver rundt i luften. Alle griner og hjælper med 
at fange dyrene og lægge dem op i tæppet igen, så de kan få 
endnu en tur i luften. Når børnene er trætte af den leg, får de 
lov at sparke til bolde ned gennem kirken. 
Så er vi alle sammen ved at være udmattede. Vi sætter os på 
tæpperne oppe ved døbefonten og synger: Må din vej gå dig 
i møde. En smuk pilgrimssang, som bl.a. vores nulevende 
salmedigter Holger Lissner har skrevet nogle vers til. 
Så skal børnene i tøj og sko igen ude i våbenhuset. Der er 
efterhånden skabt så meget tillid og glæde mellem børn og 
voksne efter sjove sanglege og fagter og flyveture, at selv 
organist og kirkesanger må have lov at hjælpe til med at få 
en genstridig flyverdragt eller en støvle på. For det starter altid 
lidt betuttet, men slutter med store smil. 
Det er ikke kun børnene fra dagplejere og vuggestue, der 
smiler stort. Det gør vi voksne også. For hold nu op, hvor er 
det en kæmpe glæde at være sammen med de der fantastiske 
unger.
Alle børn mellem 0-3 år er velkomne. Så er du hjemme med 
dit barn, er du velkommen til at kigge forbi kirken den første 
onsdag i hver måned. Men hov, lige præcis næste gang vi 
mødes, er det blevet den 19. juni. Ej, der er næsten alt for 
længe til. Men vi ses! Og hold op, hvor vi glæder os. 

Kærlig hilsen Connie Kirkesanger og Margrethe Organist.

Er sæbebobler mon Helligånden, og kan tøjdyr flyve?



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  19. maj Pinsedag 10.15 VRH 9.00 VRH

Mandag den 20. maj 2. pinsedag                    Friluftgudstjeneste ved Nakkebølle Strand 14.00

Søndag den 26. maj Trinitatis 10.15   9.00

Søndag den 2. juni 1. s. e. trin   9.00 VRH 10.15. VRH

Onsdag den 5. juni Grundlovsdag   16.00 Ingen

Søndag den 9. juni 2. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den 16. juni 3. s. e. trin 10.15   9.00

Søndag den  23. juni 4. s. e. trin Ingen 14.00 OBN

Søndag den 30. juni 5. s. e. trin 10.15   9.00

Søndag den 7. juli 6. s. e. trin Ingen 10.15 

Søndag den 14. juli 7. s. e. trin 10.15 VRH Ingen

Søndag den 21. juli 8. s. e. trin Ingen 10.15

Søndag den 28. juli 9. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den 4. august 10. s. e. trin 10.15   9.00

Søndag den 11. august 11. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den 18. august 12. s. e. trin 10.15 VRH Ingen

Søndag den  25. august 13. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH

Søndag den  1. september    14. s. e. trin 10.15   9.00

Kirketider sommer 2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH: Sognepræst Vibeke Hammerum.

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
15. maj (altergang)
12. juni
28. august (altergang)
Der er ingen andagt i juli

Ferier og fridage:
Sognepræst Vibeke Hammerum har ferie fra 24. juni til 
8.juli
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 5.-25. august

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00
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Dagplejen 
fortæller 
i billeder
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Så er vi nået godt igennem første sæson af 
2024. 
En sæson hvor vi bød mange nye spillere 
velkomne, men også en sæson hvor vi 
desværre skulle slutte af med at sige farvel 
til nogle spillere, som har spillet i klubben i 
mange år, men på grund af endt uddannelse 
nu skal tilbage til deres hjemby. 

Sæsonen har gået strygende! 
Damerne sluttede af på en 2.plads i serie 4, 
hvilket vi alle har været utrolig stolte af. 
En sæson der har budt på masser af kampgejst 
fra alle parter, men også en sæson der har 
vist hvor meget det har at sige, at man giver 
plads til alle nye som gamle spillere. 
For selv om vi begyndte sæsonen med en 
masse nye spillere, som enten ikke havde 
spillet længe eller aldrig havde rørt en bold 
før, formåede vi alligevel at kæmpe os til en 
2. plads. 
Nu vil alle gå på en velfortjent sommerferie 
med stolthed, og vi glæder os til sæsonen 
starter igen efter sommerferien. 

HUSK at der altid er plads til endnu flere 
damer på vores hold. 

Så kunne du have interesse i at starte til 
håndbold, så hold øje med vores Facebook 
side Bøgebjerg IF – Håndbold, hvor vi 
vil opdatere, lige så snart vi ved, hvornår 
sæsonen starter igen. 
Der er både plads til folk, der aldrig har rørt 
en håndbold før, samt folk som synes det er 
lidt for længe siden de har spillet håndbold. 
Hvis man bare godt kunne tænke sig at 
prøve den gode træning af i Bøgebjerg IF, 
som Mette og Martin står for, er man også 
hjertelig velkommen. 
Vi kan love for at træningen giver sved på 
panden. 

Dommerbord: 
Til alle vores skønne hjemmekampe skal 
vi stadig bruge nogle, som vil sidde ved 
dommerbordet. 
Så hvis du/I sidder derhjemme og tænker, at 
det kunne du/I godt prøve kræfter med, så 
skriv en sms eller giv opkald på 60147583, 
så aftaler vi nærmere omkring oplæring i 
opgaven. 
Vi lover der er god oplæring :D
 

Mvh Bøgebjerg IF 

Håndbold
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Generalforsamling
Vi havde generalforsamling den 1. marts og 
følgende blev valgt til den nye bestyrelse:
Formand: Ole Simonsen
Kasserer: Birgit Sønderby
Bestyrelsesmedlemmer:
Jørgen Gundertofte
Lene Jensen
Kristian Pedersen
Vagner Nielsen
Gunnar Frederiksen

Vi takker de afgående bestyrelsesmedlemmer 
for deres store arbejde gennem mange år. TAK

Arrangementer:

Tirsdag den 18. juni 2024
Bustur til Fanø med JK Bus
Nærmere info, vi kommer rundt

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Der tages forbehold for ændringer.

Vester Aaby - Pejrup - Aastrup Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
PensionistforeningPensionistforening
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Fabrikken har været så heldig, at Kennet Krogh 
fra KJK Træemballage & Tømrermester ApS., har 
udlejet endnu et længe ønsket rum – det gamle 
omklædningsrum i kælderen. 

Her vil jeg nu kunne tilbyde kurser og 
workshops i papirfremstilling, indfarvning af 
papir, linoleumstryk, suminagashi – japansk 
papirmarmorering, tyrkisk marmorering, samt 
maleri af forskellige arter. 
Jeg glæder mig så meget til at dele rummet med 
jer en gang i maj måned, når det hele er klar. 

Tak til Kennet for denne mulighed for at kunne 
udfolde os i diverse kunstformer, der involverer 
vand, klinkegulv og mange afløb!

Donation
Jeg vil også lige benytte lejligheden til at sige 
tusind tak til Søsterlogen nr. 73 Karen Brahe, 
for at have udvalgt Fabrikken til en kærkommen 
donation på kr. 3000,- i år. 

Det var en fantastisk oplevelse at være på besøg 
hos jer i Ordensbygningen i Faaborg, og blive så 
hjerteligt modtaget. 

Vi glæder os så meget til at invitere søstrene på 
besøg på Fabrikken.

Åbent hus
Åbent hus på Fabrikken 
er godt besøgt, men 
der er altid plads til lidt 
flere. 

Billederne er fra et af de 
mange arrangementer.

Fotos: Susanne Schnell

Hver den første søndag i måneden kan du 
komme og nyde lidt kaffe og kage, se nogle af 
onsdagscafe brugerne sysle med papir, lim og 
saks, mens de laver decoupage, junk journals 
og kort, smage afrikansk inspireret mad, shoppe 
lidt ved de skønne udstillere, købe lidt genbrug 
eller bare gå på opdagelse på Fabrikken. 

Tag dit strikketøj, patchwork eller papir syslerier 
med og sid med nogle af de andre der nørkler, 
mens de nyder en kop kaffe/te.

  

Fabrikken
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Scrapaholic
Lidt stemningsbilleder nederst på denne side 
fra vores Scrapaholic arrangement på Fabrikken 
den 27/1-24. 

En rigtig hyggelig dag, er heldigvis også 
meldingen fra flere af deltagerne. 

Vi glæder os til næste Scrapaholic arrangement 
d. 25/5-24, hvor vi igen slipper kreativiteten løs 
med papir. 

De bedste kreahilsner, 
Scrapaholic gruppen, 

Sandra, Bente og Lotte 

Jeg glæder mig til at lave mange flere workshops, 
kurser og foredrag på Fabrikken. 

Fabrikken er der for at vi som lokalområde kan 
dele de ting, der giver os glæde og livskvalitet.
 
Så har du været på en rejse du vil fortælle om, 
en passion du vil dele, mangler et sted at 
mødes om et emne, er ekspert inden for vin, 
øl, portvin og kunne tænke dig at stå for en 
smagsprøvning, eller bare mangler et lokale til 
at lave et fællesskab i, så kontakt mig endelig 
på 27204104.

Tak for al jeres støtte omkring mit lille sted – 
uden jer, ingen Fabrikken. 

Kærlig hilsen 
Susanne

Arrangementer
Der har været en del arrangementer på Fabrikken 
siden sidste indlæg i Bøgebladet. 

Heriblandt en rejse til Fransk Polynesien med 
Jørn Christensen ved ”roret”, Scrapaholic Dag, 
to forskellige crepepapir blomster kurser hvor 
Hanne og Anja viser os vejen, samt en workshop 
om the Art of Stress Free Living med Pia Maria 
Sørensen fra Art of Living Denmark.

Billedet herunder er fra Jørn Christensens foredrag 
om hans rejse til Fransk Polynesien.

Foto: Susanne Schnell
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Lysbjergparkens venner
Lysbjergparkens Venner havde 20 års 
jubilæum i marts, som blev fejret med 
en festmiddag for beboerne.

Der er sket meget i de 20 år: 
- Udflugter, 
- Campingvogn ved Nab, 
- Sommerhusophold
- Foredrag
og mange arrangementer med sang og 
musik

Vi glæder os til fortsat at lave 
arrangementer og fester for beboere og 
borgere.

Vi ønsker alle en rigtig god sommer 

Lysbjergparkens Venner
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Senioridræt
Vandgymnastik
Holdet har igen haft rigtig fin tilslutning, og 
vi har været meget tilfredse med vores nye 
træner Frederik Klingenberg, som heldigvis 
fortsætter i næste sæson. 

Vi slutter sæsonen ved udgangen af april og 
starter igen den sidste mandag i august.

Mix-Senior
Holdet plejer normalt at gå udenfor i april og 
dyrke idræt på multibanen, fitnessmaskinerne 
og ”Den røde tråd”, men dette har vi undladt 
i år, pga. alt for meget vand i området og 
redskaber, som skal renoveres.

Men vi må også erkende, at det nok var en 
god beslutning vi traf i starten af april, da 
det stort set har regnet eller sneet samtlige 
torsdage i april. 

Så vi har i stedet lavet vores sædvanlige idræt 
indenfor i den varme hal, og afslutningsfesten 
blev afholdt efter sidste træning i april. 

Vi starter ny sæson den første torsdag i 
september.

Naturtræning
Holdet fortsætter sæsonen i Pipstorn Skov 
resten af maj måned, hvor vi nyder turen 
rundt på den 3 km lange Hjertesti. 

Det er jo netop på denne årstid, at turen er 
usædvanlig smuk med et anemone-tæppe 
i skovbunden og de spæde lysegrønne 
bøgeblade rundt omkring os. 

Når vi kommer det samme sted i en periode, 
er det spændende at følge udviklingen i 
naturen, siden vi var der for en uge siden, for 
der er altid sket forandringer. 

Dagens sluttes altid af med en kop kaffe 
og måske en lille kage, imens vi nyder den 
skønne udsigt over det sydfynske øhav.

Tak for en god sæson 
til alle Senioridræts medlemmer

Hanne Borup
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Bøgebjerg Lokalråd 
fylder 40 år

og det skal fejres!
Så hermed inviteres I alle til 40 års jubilæumsfest.

«Åbent hus»
den. 8. juni 2024 fra kl. 11.00 -17.30

i Abildhuset, Præstegårdsvej 12

Arrangementet:
Fra kl. 11.00 – 13.00 Kage med kaffe/te og sodavand.

For børn og barnlige sjæle vil der være fri leg med krolf, dart, kroket, kongespil, 
legepladsen, stige golf, badminton, og i haven vil der være bolde og andre 

legesager at hygge sig med.

Inde i selve huset kan du sætte dig ned og se en film om lokalrådets virke 
igennem årene. 

Der vil sidde folk fra lokalrådet i lokalråds-stuen, hvis du er interesseret i at høre 
om noget af det, vi har gang i nu, eller evt. få uddybet noget fra filmen.

Kl. 13.15-14.30 serveres der grillpølser med brød, tilbehør og sodavand.
Øl og vin kan tilkøbes.

Så er der igen hygge og fri leg indtil

Kl. 16.00 hvor vi serverer en kop kaffe/te med lagkage til.

Kl. 17.00 siger vi farvel og tak for denne gang.

Af hensyn til indkøb og planlægning er der tilmelding til arrangementet.
Tilmelding til Connie på 22415928. 
Tilmeldingsfrist er d. 1 juni 2024.
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Bøgebjerg 
Børnehus

I Bøgebjerg Børnehus 
undersøger vores 
vuggestue, Solstålen, 
naturen i indre såvel 
som ydre rammer
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Skolens SFO   -   Kometen
I SFO havde børnene malet alle tønderne og 
lavet pynten til fastelavnsfesten på skolen. Der 
var mange fine og sjove udklædninger.

Vi har været på udflugt til Naturlegepladsen. Det 
var en rigtig god dag og børnene hyggede sig. 
Vi legede rundt på området, påskeharen havde 
gemt påskeæg til os, og vi fik pølser og brød 
lavet over bål. Super hyggelig dag. 

Vi har fået 8 nye børn i Forårs-SFO i år. Stort 
velkommen til dem. 

Vi har holdt SFO-fest for 2. og 3. klasse. 
Det var SÅ hyggeligt med spisning, diskotek og 
sjove lege.  

Vores udeareal er nu ved at være færdigt. 
Vi er super glade for det og bruget det meget. 

Med det bedre vejr er vi nu også meget ude i 
skolegården med rulleskøjter og månebiler
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Skolens SFO   -   Kometen
Vi har gang i forskellige kreative aktiviteter, så 
som at male, klippe/klistre og være i værkstedet 
med hammer og sav.

Vi søger derfor forskellige materialer som 
skotøjsæsker, små papkasser, toilet- og 
køkkenruller eller måske andet I tænker vi 
kunne bruge af dimse-ting. 

Vi mangler også mindre søm og brædder til 
vores udeværksted.

Hvis I har 2-hjulede cykler i brugbar stand, I 
ikke bruger mere (str. 5-8 år), modtager vi også 
gerne dem.

Forårshilsner 
Jeanette, Dorthe, Nicolaj, 
Abdi, Britta og Mai-Britt
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Hermed lidt nyt fra Aastrup Forsamlings-og 
Aktivitetshus.
 
Her på falderebet for sæson 23/24 i 
forsamlingshuset ønsker vi alle medlemmer og 
venner af huset et (forhåbentligt) snarligt lunt, 
spirende og duftende forår og en god sommer.
 
Den 11. marts afholdt vi generalforsamling i god 
ro og orden. 
De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, 
modtog genvalg. 
Suppleant- og revisorposter er ligeledes 
uændrede.
Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig 
som det fremgår af forsamlingshusets folder.
 
Vi har netop afviklet sæsonens sidste 
fællesspisning og “mangler” blot Spillegildet 
mandag d. 6. maj.

Fra sæsonens sidste fællesspisning.
Foto: Tonny Sørensen

Vi siger tak til alle, som har støttet 
forsamlingshuset som medlemmer, deltagere i 
spillegilderne og som lejere af huset.
Udlejning af forsamlingshuset går vældig fint 
- her i foråret et det lejet ud stort set hver 
weekend.

Antal deltagere i spillegilderne er øget haenover 
sæsonen, hvilket er meget glædeligt.
 
Tak til alle for jeres interesse og opbakning. 
Uden dette kunne vi ikke drive forsamlingshus 
i Aastrup!

Når det bliver varmt og tørt nok i vejret, har vi 
nogle udendørs projekter på bedding. 
Vi skal have repareret vores trapper, som har 
taget skade denne vinter.
Vi har også et par maleprojekter: døre og 
vinduer.
Vi annoncerer, når der er arbejdsdag i 
forsamlingshuset, og vi håber selvfølgelig på 
opbakning (hjælp) i den anledning. 1 eller 2 
timers hjælp er værdifuldt.
I behøver ikke binde jer for hele dage.
 
Kontingentopkrævningen for sæson 24/25 er 
på vej ud sammen med folderen for kommende 
sæson. 
Se datoerne for de arrangementer, vi kender i 
skrivende stund - og sæt kryds i kalenderen. 

I bestyrelsen glæder vi os til at “stå på pinde” 
for jer og skabe  en god og hyggelig ramme for 
vores aktiviteter.

 
På bestyrelsens vegne

Alice Krupa

Aastrup Forsamlingshus
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Hjertestarterforeningen afholdt sin årlige 
generalforsamling den 9. april i Abildhuset. 
Generalforsamlingen blev indledt med mindeord 
over afdøde bestyrelsesmedlem Anders Hansen, 
som vi desværre mistede sidste sommer. 
Anders var meget engageret og optaget af 
arbejdet i Hjertestarterforeningen. Han blev 
tidligt valgt ind i bestyrelsen og med sin humor 
og positive indstilling, så han vigtigheden af 
Hjertestarterforeningens betydning for vort 
lokalområde.
Bestyrelsen vil savne Anders´ glade og positive 
tilgang til arbejdet. 
Æret være Anders Hansens minde.

Hjertestarterne har været brugt få gange i det 
forløbne år – men godt at de var tilgængelige.
De er vores ”livline” indtil professionel ”Redning” 
når frem. 
Der har været en lille tilbagegang i medlemstallet, 
og en af årsagerne hertil skal nok findes i, at 
Bøgebjergmessen ikke længere er en fast 
tradition i området. 
Her mødte vi medlemmer og ikke medlemmer og 
fik dialogen om vigtigheden af hjertestarternes 
tilstedeværelse i lokalområdet. 
Det er vigtigt, at borgerne melder sig som 
hjerteløbere, unge som ældre!

Bestyrelsen anno 2024.
Foto: Hjertestarterforeningen

Hjertelungeredning har ingen aldersgrænse. 
Det redder liv at gøre noget!! 
Fremadrettet tænker bestyrelsen at gøre mere 
brug af de sociale medier. 
Det være sig hjemmeside, Facebook og 
Instagram, da det er her de yngre generationer 
henter deres informationer. 
Dette skal gerne være en mere aktiv måde at 
fastholde og udbrede kendskabet til de fem 
Hjertestartere i vores lokalområde. 

Omkostningerne til at holde dem helt funktionelle 
er en voksende post i foreningens økonomi.
Stigende bidrag og administrationsudgifter til 
pengeinstitutter og Mobil Pay gør, at en aktiv 
medlemskreds er en forudsætning - også i 
fremtiden.  

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og tak 
til medlemmerne for jeres trofaste opbakning. 
I er den nødvendige ”krumtap” i foreningens 
arbejde. Uden jeres medlemskab, ingen 
hjertestartere!

2 flittige stemme-
tællere 
Arne Hvidfeldt og 
Arnt Christensen.               
Foto: Merete Hjorth 
Pedersen

Valgt til bestyrelsen: Merete Hjorth Pedersen, 
Alice Pedersen og Lea Linnebjerg.
Konstitueringen blev:
Fmd: Merete Hjorth Pedersen
Næstformand: Kirsten Illum
Sekretær: Alice Pedersen
Kasserer: Pia Kristensen 
Menigt medlem: Lea Linnebjerg, Aastrup
Suppl. Annette Almtorp, Svelmøparken V. Aaby 
– Elmer Søsborg Toftevej, V.Aaby.

Medlemskontingent for 2024:
150,-kr. / par.   100,- kr./enlige.
Medlemskontingentet bedes indbetalt til 
kasserer Pia Kristensen via: Mobil Pay: 196262 
eller Konto: 0828 – 0003330001. 
Anvend gerne netbank. 
Husk i kommentarfeltet at oplyse:
navn / medlems nr., det er vigtigt for kassereren.

Vi ser frem til det nye år med positive oplevelser 
og fællesskab mellem mennesker.

God sommer til alle.
Bestyrelsen

Merete Hjorth Pedersen 
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Nu er foråret endelig på vej.

Det betyder at herregymnastikken er slut for 
denne sæson. 
Der har ialt været 17 herrer, der én gang om 
ugen har fået sved på panden, under kyndig 
vejledning af Einar.

Yoga med Emma. 
Her har Emma endnu engang med stort 
engagement udfordret deltagerne i styrke, 
smidighed og balance m.m. 
Der er 14 deltagere på Emmas hold, som 
kører frem til 4. juni.

Power Line har haft ikke mindre end 3 hold, 
muskeltræning, jump og step, og samlet har 
der været 25 personer til de 3 hold. 
Line underviser altid med god energi, højt 
humør og med stor variation.

”Power” Line. Foto: Kristina Svendsen

Line kan ikke helt slippe sine hold her i 
sommer, så endnu engang tilbyder hun:
MUSKELTRÆNING om onsdagen fra 17.30 til 
18.30 opstart 8. maj til og med juni.
JUMP torsdage fra 17 til 18, her tilmelder 
man sig via hjemmesiden
Desuden laver Line nogle POP OP hold i 
STEP, så hold øje med vores hjemmeside og 
Facebook.

Spinning med Ruth er ligeledes med høj 
puls, god musik og ikke mindst Ruths gode 
måde at motivere deltagerne, så de både får 
en kanon træningsoplevelse, men der bliver 
også lagt megen humor og engagement i 
træningstimerne. 
Der er 14 der er tilmeldt spinningsholdet alt 
i alt. 
Spinning holder sommerlukket i juli måned - 
ellers cykles der hver mandag og torsdag fra 
kl. 18 til 19.
 
Spinningcyklerne har snart kørt mange 
km, derfor har de fået et eftersyn og nye 
reservedele bliver monteret i nærmeste 
fremtid. 
Tak for hjælpen Jan og Benny, der begge ses 
på billedet herunder.

                           Foto: Kristina Svendsen

Har du ideer til nye hold, du enten kunne 
tænke dig at deltage i, eller du kunne tænke 
dig at være instruktør, så er vi åbne for alle 
forslag.
 
Du kan stadig nå at tilmelde dig vores 
sommerhold, og der er 2 gratis prøvetimer, 
inden du beslutter dig for, om du vil deltage 
på holdet.

ALLE KAN VÆRE MED BÅDE NYBEGYNDERE 
OG ØVEDE!
 
Angående opstart af de forskellige hold 
efter sommerferien – så tjek venligst vores 
hjemmeside

En stor TAK til alle jer, der uge efter uge 
dyrker motion i vores forening.

Rigtig god sommer.
Mange hilsner 

Gymnastikudvalget 

Sidste nyt fra Gymnastikafdelingen 
Muskeltræning- Jump – Step – Herregymnastik – Yoga – Spinning

Stor tak til vore dygtige instruktører: Ruth - Line - Emma og Einar
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Smilene var meget store, da tovholdergruppen 
bag Bierfesten i ugerne efter års Bierfest holdt 
evalueringsmøde. 

Vi var alle meget glade over årets overskud, som 
bliver det STØRSTE OVERSKUD NOGENSINDE 
på hele 96.000 kr. 
Festen forløb perfekt og der var god stemning 
hele aftenen. 

Vi tænker der er flere gode grunde til at 
overskuddet er blevet så godt i år:

· Der var ca. 40 gæster mere med til festen 
i år end i 2023.

· Festen i år blev holdt dagen efter 
lønudbetaling, så købelysten i baren var 
høj.

· Vi havde sidste år betalt for meget for 
shotsrør, så der kom en kreditnota efter 
at regnskabet fra sidste års fest var delt 
mellem hal og klub. 

· Vi havde sat barpriserne en smule op.

Men samtidig er vi i tovholdergruppen brændt 
ud!  

Vi er kørt døde i at skulle tage tjansen igen i en 
årrække, og da der ikke står nye på spring, der 
gerne vil overtage for at tjene penge til klubben 
og hallen, så var vi flere i tovholdergruppen, som 
allerede før dette års fest havde luftet tanken, til 
hallens- og Bøgebjerg IF´s bestyrelser, om at det 
ville blive vores sidste tjans i tovholdergruppen 
for denne gang. 

Ca. to uger efter festen mødtes de to bestyrelser 
til fællesmøde i hallen for at findes nye frivillige, 
som var klar på at bruge 3 dage i påsken på at 
forberede, afvikle samt rydde op efter festen, 
for ikke at snakke om de tre-fire årlige møder 
i hallen, hvor alle boldene skal holdes i luften 
med hvem der gør hvad. 
Der er rigtige mange 5 minutters opgaver, og 
de sidste mange år har vi 5 i tovholdergruppen 
siddet med de samme opgaver år efter år, hvor 
nogen har haft flere opgaver end andre. 
Men nu er alle på nær én kørt død i det. 
Nogle kunne godt tænke sig at prøve at være 
med til festen og andre lufter tanken om ferie i 
påsken.  

Desværre var der ingen i de to bestyrelser, der 
havde tid eller lyst til at overtage efter de 4 
personer, som gerne vil trække sig. 
Så hvad gør man så?

Vi er så heldige at Stig Fabricius, vores 
halbestyrer, som også forpagter hallens cafeteria 
har meldt sig på banen til at overtage Bierfesten. 
Således kan vi fortsat have en Bierfesten i 
V.Aaby, hvilket vi er sikker på at mange er glade 
for og fortsat vil bakke op om. 
Stig vil stå for alt planlægning af festen, og vil 
i det omfang som det måtte blive nødvendig, 
hyre hallens samt foreningens bestyrelser ind til 
at hjælpe og så ”aflønne” den vej. 
Lidt på samme måde som når Bøgebjerg IF´s 
bestyrelse og medlemmer de sidste par år har 
tjent penge til foreningens kasse ved at gøre 
rent på Ollerup Højskole et par gange om året. 

Så nu vil Stig sammen med Michal Bang tage et 
møde med TopSeven for at aftale nærmere. 
Der vil så på et senere tidspunkt blive meldt 
mere info ud vedr. næste års fest i Bøgebladet 
og på Facebook i gruppen ”Vester Aaby”.

Til slut vil vi gerne takke de mange frivillige, 
som igen i år hjalp til før, under og efter festen! 
Uden jer havde der slet ikke været nogen fest. 
Der skal også lyde en stor tak til Bjarne Madsen, 
som igen i år har hjulpet med lån af hegn, 
trailer, stillads samt med at hente og returnere 
toiletvogn og meget mere. 
Også en stor tak til vores lokale tømrer Morten 
Laursen fra Aastrup, som i år tog sig tid til at 
hjælpe med at opsætte scenen.

På vegne af den afgående tovholdergruppe 
Finn Steensen, Michal Bang, Helle Clausen, 

Thomas og Mette Gerber

Det unge hold af barpersonalet anno 2024
Foto: Mette Gerber

Rekord stort overskud til
Bierfesten
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Jubilæum
Mandag den 12. februar 2024 havde foreningen 
50 års jubilæum, hvor mange kom forbi og 
ønskede Tillykke.

Generalforsamling / bestyrelsen
Tirsdag den 27. februar kl. 19.00 blev der afholdt 
generalforsamling, der fulgte foreningens 
vedtægter. 

Vi konstituerede os samme aften, og bestyrelsen 
består herefter af:
Connie Hede  Formand   
Knud Krogh  Næstformand
Tove Juul Nielsen Sekretær
Ib Lindekilde  Medhjælper
Gerda Nielsen  Arkivleder og kasserer

Kontingent
Kontingentet blev vedtaget med uforandret 50 
kr. for husstanden og for 1 person 25 kr. 

B 2145 
Glaskunst et varigt minde
Design og produktion Annette Boock Lundely Glas    

Foto: Gerda Nielsen

Mange har allerede støttet foreningen med 
fornyelse af kontingentet, der gælder fra 01-03 
2024 til 28-02-2025 og mange tak for det.
Der ønskes også fortsat nye medlemmer til vort 
lille arkiv.

Betaling sendes til Sparekassen Fyn konto nr. 
0828  8030205724  eller mobile-pay 20379531.
Medlemskortene bliver efterfølgende leveret i 
ens postkasse.
Jeg tager også gerne imod kontanter.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden 
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

Arkivet har åbent 
den. 1. lørdag i måneden 

fra kl. 10 til kl.12 
i månederne september-juni

Vester Aaby Sogns Folkemindesamling
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk

Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
23.07.2024 Medio august 2024
22.10.2024 Medio november 2024

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.com
Jan Villebro, næstformand, 
Østergyden 36, Aastrup
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk 
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Ole Reimert Hansen, badminton, 
40 16 50 33, janeole@sydfynsmail.dk
Michael Silke, fodbold, 
22 58 91 14, michaelsilke30@gmail.com  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 14 75 83, frejacarlsen@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Morten H Pedersen, volley og skumtennis
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
Maj

20.05.2024 kl. 14.00
Friluftsgudstjeneste
Nakkebølle Strand

25.05.2024 kl. 10-16
Fabrikken – Scrapaholic

Industrivej 2, Vester Aaby

28.05.2024 kl. 19.00
Borgermøde – ”Købmand”

Bøgebjerghallen

Juni

01.06.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

02.06.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

03.06.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

06.06.2024 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.06.2024 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

08.06.2024 kl. 11.00-17.30
Lokalrådet 40 års jubilæum
Præstegårdsvej 12, V Aaby

05.06.2024 kl. 14.30
Gundlovsmøde

Præstegårdshaven

18.06.2024
Udflugt til Fanø

Pensionistforeningen

23.06.2024 kl. 18.30
Sct. Hans

Pejrup Forsamlingshus

28.06.2024
Sidste skoledag 2023/2024

Bøgebjergskolen

Juli

01.07.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

07.07.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

23.07.2024
DEADLINE

Bøgeblad 3/2024

August

04.08.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

05.08.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

12.08.2024 
Første skoledag 2024/2025

Bøgebjergskolen

Der tages forbehold for evt. ændringer

Skovgaardsfonden
ved Mary og Niels 

Simon Jensen
Legater uddeles til støtte 
for kirkeligt og kulturelt
arbejde i Vester Aaby-

Aastrup Pastorat
(Vester Aaby sogn er 
fortrinsberettiget).

Ansøgninger sendes 
senest 04. juni til:

Sognepræst Torkil Jensen, 
Præstegårdsvej 11,

5600  Faaborg, 
mail: toje@km.dk

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din festdag:
1. Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2. Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3. 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Per Corneliussen 
Mail: jyttepercorn@gmail.com eller tlf. 3010 0179
Bestilling skal ske med 7 dages varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen på vor 
hjemmeside og Facebook.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)




